
 

 

 

 

Oblasti podpory 

Fond Toma Schreckera vznikl v roce 2025 za účelem podpory a rozvoje Gymnázia, Třeboň, Na Sadech 308. Jeho hlavním účelem a smyslem 

bude maximálně trvalá a udržitelná podpora vzdělávání a dalšího rozvoje žáků a učitelů gymnázia v těchto oblastech: 

Vzdělávání 

1. Stipendia, granty, stáže – poskytování finanční podpory talentovaným studentům nebo těm, kteří potřebují pomoci s náklady na vzdělávání (spolupráce 

s Centrem pro talentovanou mládež aj.) 

2. Vzdělávací programy – financování speciálních kurzů, workshopů nebo přednášek odborníků z praxe, které obohatí vzdělávací nabídku školy 

3. Výzkumné projekty, popularizace vědy – financování studentských výzkumných i vědeckých projektů a expedic doma i v zahraničí, které žákům umožní 

získat praktické zkušenosti v přírodních i humanitních vědách; podpora účasti žáků v odborných soutěžích doma i v zahraničí 

4. Cestování – podpora objevování nových lokalit, území, zemí, propojení s externí výukou  

5. Jazykové kurzy – podpora jazykových kurzů, výměnných pobytů, které pomohou žákům i učitelům zlepšit jazykové schopnosti a kulturní povědomí; 

podpora získávání jazykových certifikátů 

6. Studium v zahraničí, podpora mezinárodních projektů – podpora žáků v rámci studia na středních školách v zahraničí, financování projektů, které umožní 

spolupráci s vrstevníky z jiných zemí na společných projektech (Education First, YFU aj.) 

7. Mezinárodní spolupráce – podpora výměnných programů a spolupráce s jinými školami v zahraničí 

8. Další vzdělávání učitelů – podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy, rozšiřování jejich kvalifikace, sbírání zkušeností na jiných školách u 

nás i v zahraničí 

 

 



Kultura, pohyb, umění, komunikace 

9. Kultura a sport – podpora kulturních a sportovních projektů a aktivit žáků i učitelů směřujících k prevenci jakýchkoliv sociálně patologických jevů, k rozvoji 

wellbeingu, podpoře psychické odolnosti a rozvoji kvalitních vztahů 

10. Podpora umění – financování uměleckých projektů, jako jsou výstavy, hudební koncerty, literární soutěže, divadelní představení, tvůrčí dílny dramatické 

výchovy apod. 

11. Historické a kulturní projekty – financování projektů, které žákům umožní prozkoumat a dokumentovat místní historii a kulturu 

12. Podpora mediální výchovy – vydávání školního časopisu, ročenky FTS, podpora rozvoje kritického myšlení, komunikační kurzy 

Vybavení, nové technologie 

13. Modernizace vybavení – investice do moderního vybavení a technologií, které dále zkvalitní výuku a kvalitu školy 

14. Školní knihovna – podpora rozvoje čtenářské gramotnosti, rozšiřování knižního fondu české i cizojazyčné literatury 

15. Technologické workshopy – organizace workshopů zaměřených na nové technologie (AI, 3D tisk, robotika aj.), podpora digitální gramotnosti, kybernetická 

bezpečnost, digitální marketing, tvorba webových stránek 

Služby, projekty, komunikace, zdraví 

16. Studentský parlament – podpora projektů a aktivit studentského parlamentu (např. Školní pohár) 

17. Mentoring, kariérové poradenství, koučink – organizace mentoringových programů, kde by zkušení profesionálové mohli poskytovat rady a podporovat 

studenty při plánování jejich kariéry 

18. Podpora inovací – vytvoření prostředí pro studentské startupy a inovativní projekty 

19. Zdraví a wellness programy – podpora programů zaměřených na fyzické a duševní zdraví žáků a učitelů (sportovní aktivity, workshopy o duševním zdraví, 

zdravé stravování aj.), podpora aktivit školního psychologa 

20. Komunitní projekty – podpora projektů, které propojují školu s místní komunitou, s místními nebo regionálními institucemi a organizacemi 

21. Ekologické projekty – podpora iniciativ zaměřených na ochranu životního prostředí 

22. Podpora inkluze – iniciativy zaměřené na podporu inkluzivního vzdělávání, které zajistí, že mají všichni žáci s různými potřebami stejný přístup ke 

kvalitnímu vzdělání 

23. Podpora podnikavosti – vytvoření programů a aktivit, které podporují podnikatelské myšlení a dovednosti (i na podporu prezentace FTS) 

24. Podpora dobrovolnictví – iniciativy zapojující žáky do dobrovolnických aktivit v místních komunitách i v širším měřítku (např. v návaznosti na DofE) 

25. Kvalitní a smysluplná prezentace projektu – aktivity směrující k maximální udržitelnosti FTS, efektivní reklama, fundraising 

 


